
1 
 

Warszawa, 19.06.2023 r. 

SZANOWNI PAŃSTWO 

Koleżanki i koledzy w mundurach, byli żołnierze, funkcjonariusze, policjanci, pracownicy 
cywilni służb mundurowych. 

Polityka militarna wewnętrzna i zewnętrzna, realizowana przez różne rządy, od 30 lat ulega 
systematycznemu pogorszeniu, co niekorzystnie przekłada się na obecny stan bezpieczeństwa 
Polski, zwłaszcza w obliczu wojny na Ukrainie. Nikt w Polsce lepiej nie rozumie tej polityki, niż 
środowiska mundurowe. Tymczasem od lat władze polityczne, próbują wykluczyć nasze 
wielomilionowe środowiska z życia państwa. W służbach mundurowych narasta poczucie krzywdy 
i zagrożenia. Jednym z głównych powodów takiego stanu rzeczy jest źle rozumiana      i 
realizowana polityczna kontrola rządzących nad służbami mundurowymi jak i zastosowanie 
zbiorowej odpowiedzialności za czasy PRL-u. Jest to szczególnie niepokojące w sytuacji, gdy po 
1989 r. staliśmy się częścią demokracji zachodniej wstępując do NATO i Unii Europejskiej, co 
zawsze popieraliśmy i nadal popieramy, i w czym braliśmy bezpośredni udział.  

Głos naszej społeczności jest dziś słabo słyszany lub w ogóle nie brany pod uwagę przez 
rządzących. Uważamy, że jest to wynikiem zbyt małej naszej reprezentacji w organach 
samorządowych, jak i całkowitego jej braku w Sejmie i Senacie. 

Zbliżające się wybory parlamentarne, są bardzo dobrą okazją, aby ten stan radykalnie 
zmienić. Aby nasz głos, nasze problemy i uwagi dotyczące stanu obronności państwa oraz polityki 
wewnętrznej, ujrzały światło dzienne na arenie ogólnopolskiej i musiały być brane pod uwagę 
przez rządzących. W przeciwnym razie każda władza będzie mogła nadal używać wobec nas 
działań dyskryminujących i wykluczających, co zagraża bytowi nas samych, naszych rodzin i 
najbliższych, a czego przykładem są ustawy dezubekizacyjne.  
Władze sięgnęły do nich, stosując niedozwoloną w prawie odpowiedzialność zbiorową, za służbę  
w czasach PRL-u, co jest aktem zemsty politycznej. Stosują go ci, którzy sami wychowali się, 
uczyli i pracowali w PRL-u i szczycą się peerelowskimi dyplomami, doktoratami, a nawet 
profesurami. 

My, byli żołnierze i funkcjonariusze, zawsze służyliśmy i pracowaliśmy dla Ojczyzny 
takiej, jaką nam historia w Jałcie podarowała. Nie my ponosimy odpowiedzialność za wyroki tej 
historii, gdyż nie my byliśmy politykami, którzy o tym za nas zadecydowali i nie my powinniśmy 
za to ponosić konsekwencje. Należy jednocześnie podkreślić, że gdyby nie służby mundurowe 
okresu PRL, Polska nie mogłaby zachować nawet ograniczonej niepodległości, jak dotyczyło to 
Białorusi, Ukrainy, czy państw bałtyckich. 

Szanowni Państwo! 
W dzisiejszej Polsce, warunkiem koniecznym dla artykułowania spraw bezpieczeństwa 

państwa, a także naszych problemów, jest dostęp do szerokiej gamy mediów oraz zdobycie miejsc 
dla naszej reprezentacji w organach władzy ustawodawczej i wykonawczej. Aby to osiągnąć, 
jedynym skutecznym sposobem, jest powołanie partii politycznej i doprowadzenie do tego, 
aby taka partia zarejestrowała swoje listy we wszystkich okręgach wyborczych. Wówczas z 
mocy prawa, będziemy mieć dostęp do mediów ogólnopolskich, gdzie będziemy mogli swoje 
racje przedstawiać i bronić na forum ogólnopolskim.  
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Szanowni Państwo ! 

Mamy zaszczyt poinformować was, że w tym celu został powołany RUCH NAPRAWY 
POLSKI (RNP), w skład którego wchodzi zespół ds. służb mundurowych.  
 

Takie działanie wynika stąd, że zgodnie z prawem, nie jest możliwy start w wyborach do 
parlamentu, bez zarejestrowania partii politycznej, Nie mniej jednak uważamy, iż ludzie ze służb 
mundurowych czynni zawodowo, powinni być apolityczni i dlatego podkreślamy, że nasze 
uczestnictwo na listach w najbliższej kampanii wyborczej, nie oznacza konieczności wstępowania 
do tej partii. 

 TEZY DO PROGRAMU MILITARNEGO RUCHU NAPRAWY POLSKI 

1. Uważamy, że Polska potrzebuje silnej i dobrze dowodzonej armii, która może stać się 
regionalną potęgą. Siły Zbrojne powinny być zdolne do samodzielnej obrony naszego państwa. 
Doświadczenia historyczne wyraźnie wskazują, że sojusze nie mogą być postrzegane, jako 
jedyna gwarancja naszego bezpieczeństwa, do czego doprowadziła polityka partii rządzących 
w Polsce, po 1989 r. Będziemy dążyć do zbudowania takiej armii. 

2. Dostrzegamy i doceniamy pozytywną rolę Polski w strategicznym sojuszu z USA i w systemie 
NATO. Nasza obecność w strukturach Sojuszu, powinna bardziej odzwierciedlać nasz 
potencjał osobowy i operacyjny. Jednocześnie w celu umocnienia naszej pozycji w regionie 
wschodniej flanki NATO, będziemy dążyć do zawarcia strategicznego sojuszu obronnego z 
Ukrainą. 

3. Uważamy, że obecna próba odbudowania ZSRR, której elementem jest napaść Rosji na 
Ukrainę, jest kontynuacją dalekosiężnych planów Rosji pokonania zachodu i utworzenia w 
Europie federacji pod kierownictwem Moskwy. W naszej ocenie, nawet porażka Rosji na 
Ukrainie nie zmieni strategicznych planów tego państwa, jedynie przesuwając ich realizacje w 
czasie. Dlatego silna polska armia w NATO, w strategicznym sojuszu z USA i Ukrainą, może 
skutecznie przeciwdziałać tym zamiarom a także zapewnić znacznie większe bezpieczeństwo 
całego regionu, łącznie z państwami bałtyckimi. W tym celu zamierzamy poddać ponownej 
analizie  zwiększenie liczebności polskiej armii do poziomu potrzeb operacyjnych. Naszym 
priorytetem będzie  utrzymywanie poprawnych stosunków ze wszystkimi krajami, 
szczególnie z sąsiadami. 

4. Uważamy, że siły zbrojne w czasie pokoju powinny zająć się głownie szkoleniem i 
doskonaleniem możliwości operacyjnych. Powinny być izolowane od jakichkolwiek wpływów 
politycznych. Nie mogą stanowić politycznego „łupu” dla partii sprawującej władzę. W tym 
celu wprowadzimy zasadę prowadzenia  polityki kadrowej na wszystkich szczeblach 
dowodzenia, przez Departament Kadr, podległy wyłącznie szefowi Sztabu Generalnego.  

5. Zwrócimy się do Prezydenta RP, aby na czele MON była zawsze wyznaczana osoba 
doświadczona w prowadzeniu polityki militarnej, najlepiej emerytowany oficer. 

6. Precyzyjnie rozgraniczymy zadania i kompetencje MON i Sztabu Generalnego WP. 
Przywrócimy zdrowe zasady cywilnej kontroli nad armią poprzez zasadę kontrasygnaty szefa 
Sztabu Generalnego na dokumentach podpisywanych przez Ministra Obrony Narodowej. 
Będziemy dążyć do tego, aby decyzje w sprawach sił zbrojnych nie zapadały bez udziału 
samych zainteresowanych?  
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7. Przywrócimy honor munduru oraz stopni wojskowych poprzez weryfikację generalskich nadań 
politycznych oraz awansów, które popełniono z rażącym pominięciem zasad polityki kadrowej, 
nawet niezgodnie z obowiązującą ustawą pragmatyczną. Zasadą działań wszystkich organów 
decyzyjnych w tym zakresie będzie bezwzględne przestrzeganie zasad kadrowych, które 
zapiszemy w nowo opracowanej ustawie o obronie Ojczyzny.  

8. Uporządkujemy system kierowania i dowodzenia poprzez odtworzenie dowództw Rodzajów 
Sił Zbrojnych (Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i WOT). Zapiszemy 
ustawowo zadania dla podsystemów militarnych państwa, uwzględniając konieczność 
systematycznych ćwiczeń z rozwinięciem mobilizacyjnym jednostek na wszystkich szczeblach 
oraz mobilizacji gospodarki, świadczeń rzeczowych itp. W tym celu, przywrócimy realizację 
zadań mobilizacyjnych i szkolenia rezerw przez administrację wojskową (WSZW i WKU). 

9. Rozwiążemy Polską Grupę Zbrojeniową skompromitowaną w ostatnich latach a na jej miejsce 
powołamy Polską Agencję Uzbrojenia, podporządkowana Ministrowi Gospodarki. Wszelkie 
zamówienia i zakupy dla sił zbrojnych będą wynikały z potrzeb dowódców ujętych w Planach 
Modernizacji SZ. Weźmiemy czynny udział w technologicznej polityce rozwoju i wdrażania 
przełomowych technologii (EDT) w ramach NATO. 

10. Odtworzymy rezerwy osobowe i uzupełnimy materiałowe. W tym celu rozważymy  
przywrócenie zasadniczej służby wojskowej (w zależności od sytuacji militarnej w regionie) 
oraz rozpoczniemy planowe i systematyczne szkolenie rezerw dla wojsk operacyjnych.  

11. Wojska Obrony Terytorialnej podporządkujemy szefowi Sztabu Generalnego i włączymy do 
procesu szkolenia na potrzeby obronności kraju, aby mogły uzupełniać jednostki operacyjne w 
razie działań wojennych.  

12. Przywrócimy szacunek i honor dla osób służących w siłach zbrojnych PRL i RP. Uważamy, że 
Polska nie z własnej woli znalazła się w strefie sowieckiej i gdyby nie żołnierze i 
funkcjonariusze, Polska mogła stać się kolejną republiką sowiecką, jak Białoruś, czy kraje 
bałtyckie. Przyjmujemy zasadę „NIE DZIELCIE POLSKIEJ KRWI”. Wszystkim tym którzy 
służyli dla Polski a nie popełnili przestępstw udokumentowanych w IPN należy się szacunek 
za ich służbę i przywrócenie emerytur, zmniejszonych w ramach odpowiedzialności zbiorowej, 
z naruszeniem wszelkich zasad demokratycznego państwa prawa. Uważamy, że o czyjejś winie 
muszą decydować niezależne sądy, a nie politycy. Zapewnimy wojskowe asysty honorowe na 
pogrzebach zmarłych mundurowych, niezależnie od historii ich służby, jeżeli w służbie nie 
zhańbili honoru i godności.  

13. W ramach MON i MSW, utworzymy departamenty ds. emerytów i rencistów służb 
mundurowych, kierowany przez osoby proponowane przez organizacje byłych żołnierzy i 
funkcjonariuszy. 

14. Przywrócimy należny status organizacji emerytów i rencistów służb mundurowych w ramach 
resortów MON i MSW. Umożliwimy im działanie w jednostkach i instytucjach wojskowych 
oraz zapewnimy lokale i pomoc finansową na prowadzenie tej działalności. Wprowadzimy 
zasadę okresowych spotkań dowódców jednostek i szefów instytucji MON z emerytami i 
rencistami. Zagwarantujemy udział w świętach państwowych i okolicznościowych. 

15. Utrzymamy odrębny status emerytalny służb mundurowych oraz będziemy dążyć do tego, aby 
waloryzacja rent i emerytur mundurowych, nigdy nie była niższa niż inflacja w danym roku 
kalendarzowym. Emerytury i renty ustalone przed 1 stycznia 1999 r. będą podlegać waloryzacji 



4 
 

w takim samym stopniu i terminie, w jakim następuje wzrost uposażenia zasadniczego 
żołnierzy zawodowych pozostających w służbie i zajmujących analogiczne stanowiska. 

16. Zagwarantujemy możliwość podjęcia pracy i wykorzystania swojego doświadczenia przez 
żołnierzy i funkcjonariuszy, odchodzących z zawodowej służby w samorządach oraz 
instytucjach państwa, na stanowiskach związanych z obronnością. 

Uprzejmie prosimy o zgłaszanie kandydatów na posłów i senatorów, osób rozpoznawalnych w 
naszym środowisku. Również innych osób, sympatyków służb mundurowych na adresy: płk 
Mieczysław Jarońko, szef zespołu ds. służb mundurowych mjaronko@gmail.com ; pil Romuald 
Starosielec szefem sztabu wyborczego Ruchu Naprawy Polski, (tel. 601 272 323, mail: 
zarzad@rnp.org.pl) 
 
Zespół ds. służb mundurowych. 


